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  قطعا برای کسانی که به جمهوری اسلامی با دو بنیاد 
جمهوریت و اسلامیت اعتقاد دارند کاهش  مشارکت مردم 
یک نگرانی جدی را برای بخش جمهوریت نظام ایجاد 
می کند که می تواند برای کشور مخاطراتی فراهم کند. 
بنابراین طبیعتا نباید از اینکه مشارکت مردم کم شده 
است خوشحال بود بلکه باید ناراحت و نگران بود که چه 
اتفاقی افتاده نظامی که 98 درصد مردم به مشروعیت 
آن رای دادند امروز با کاهش نسبتا محسوس نسبت به 
گذشته در خصوص مشارکت در انتخابات مواجه است. 
گذشته نیز 42 درصد در انتخابات مجلس شرکت  در 
کرده بودند. هر چند نسبت به دورانی که مردم 71 درصد 
در انتخابات مشارکت می کردند بسیار فاصله داریم، اما 
با توجه به افزایش جمعیت طبیعتا  این حجم از کاهش 
گر یک آنالیز  مشارکت حاوی پیام های مشخصی است و ا
دقیق تری صورت بگیرد که در همین مشارکت کم هم 
چه بخشی از جامعه رای سفید داده است همه حکایت 
از یک نگرانی جدی برای کشور دارد. در همه جوامع 
اینگونه است که وقتی نظام جمهوری یک نظام فعال  و 
کار است حتی وقتی وضعیت جامعه با مشکلاتی  پای 
روبه رو می شود می بینیم که در بسیاری از کشورها شرایط 
بد جامعه اتفاقا جامعه را بیشتر فعال می کند که بیایند و 
به کسانی رای دهند تا نهایتا این وضعیت بد در اثر یک 
کند. اما چرا وقتی وضعیت  انتخاب خوب بهبود پیدا 
اقتصادی، اعتماد اجتماعی  و... با مشکل مواجه می شود 
بخش قابل توجهی از جامعه نمی آید در انتخابات یک 
رکن مهم کشور که مجلس است و می تواند نقش مهم و 
تعیین کننده ای در بهبود وضعیت داشته باشد شرکت 
که در اثر  کند. به نظر می رسد که مشکل در این است 
محدودیت هایی که ایجاد کردیم، موانعی که برای مشارکت 
افراد با تجربه و توانمند ایجاد شده، فیلترهای متعددی 
که برای حضور صاحب نظران  و کسانی که می توانند نقش 
موثری در تعیین سرنوشت مردم داشته باشند ایجاد 
شده  و در عین حال جامعه چند دوره هم تجربه کرده که 
افراد غیرتوانمند و گزینش شده خاص آن اثر تعیین کننده 
خود را از دست داده اند و مجلس از کارایی و توانایی لازم 
برای حل مشکلات جامعه افتاده در واقع نقطه کانونی و 
کلیدی این می شود که مردم نسبت به اثر بخشی رای خود 
دچار تردید می شوند. لذا وقتی کسانی گزینش می شوند 
که مردم فقط باید به آنها رای دهند تجربه گذشته این 
ذهنیت را ایجاد می کند که این انتخاب افراد محدود 
نمی تواند حلال مشکلات مردم باشد . به معنی دیگر 
نوعی بروز ناامیدی نسبت به آینده  و نقش تعیین کننده 
مجلس در حل مشکلات است که منجر به این می شود 
که یک بخش قابل اعتنا و قابل توجه جامعه نخواهد از 
این  حق خود استفاده کند. با توجه به اینکه این مساله 
گر سیر حضور مردم در ادوار  خ نداده و ا کنون یک بار ر تا
انتخابات مجلس را نگاه کنیم با یک سیر  کاهشی در چند 
دوره اخیر روبه رو هستیم این باید یک هشدار و شوک 
جدی برای کارگزاران اصلی کشور ایجاد کند که جامعه 
ما که در معرض خطرات سنگین بیرونی و آسیب های 
گر پایگاه اعتماد اجتماعی اش آسیب  جدی درونی است ا
ببیند طبیعتا آسیب دیدن این پایگاه اجتماعی می تواند 
خطرات جدی برای کشور ایجاد کند بنابراین حداقل 
کنون ایجاد شده آن را تبدیل به  باید از این تهدیدی که ا
یک فرصت کنند و دوباره به مردم برگردند و مردم را برای 
حق انتخاب شان به رسمیت بشناسند و مساله را فقط در 

گروه های خاص منحصر نکنند. 

 کاهش مشارکت؛ هشدار یا شوک جدی؟
یادداشت

  پیام تسلیت  
 مقام معظم رهبری

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آیت الله 
گفتند.  کاشانی را تسلیت  محمد امامی 
ح است:  متن پیام رهبر انقلاب به این شر
بسم الله الرحمن الرحیم درگذشت عالم 
بزرگوار مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ 
محمد امامی کاشانی رحمت الله علیه را به 
گردان و  خاندان محترم و بازماندگان و شا
 ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می کنم.
این عالم متقی و خدوم در طول سال های 
متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب در 
مجموعه روحانیت مبارز و چه پس از آن 
در جایگاه های حساس مانند شورای 
نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعه  
تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، مدرسه 
شهید مطهری منشاء خدمت به کشور و 
نظام جمهوری اسلامی بوده اند، و امید 
است این همه در نامه حسنات ایشان 
مقبول درگاه الهی باشد. خداوند رحمت 
و مغفرت خود را شامل حال آن مرحوم 

فرماید.
 سید علی خامنه ای۱۴۰۲/۱۲/۱۳ 

  مقام معظم  رهبری
 حکم جدید صادر کردند

رهبر معظم انقلاب، طی حکمی حجج 
اسلام  والمسلمین مهدی زمانی فرد و رضا 
حق پناه را به عضویت در شورای عالی حوزه 
علمیه خراسان منصوب کردند.  حضرت 
آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب در پاسخ 
نامه اعضای شورای عالی حوزه علمیه 
طی   ،14۰2 اسفند   8 تاریخ  به  خراسان 
حکمی حجج اسلام  والمسلمین مهدی 
به عضویت  را  و رضا حق پناه  زمانی فرد 
خراسان  علمیه  حوزه  عالی  شورای  در 
منصوب کردند. بنابر گزارش ایلنا، طبق 
اعلام دبیرخانه شورای عالی حوزه علمیه 
خراسان، این حکم در پی مصوبه شورای 
عالی این حوزه در تاریخ 14 آذرماه سال 
14۰2 مبنی بر ترمیم و تقویت شورای عالی 
بود که نامه ای از سوی اعضای این شورا به 
رهبر معظم انقلاب ارسال شد تا در صورت 
صلاحدید معظم له، چند شخصیت فاضل 
حوزه علمیه مشهد به ترکیب اعضای فعلی 
کنون، علاوه بر  شورا، اضافه شوند. هم ا
آیات و حجج  دو عضو جدید، حضرات 
اسلام والمسلمین سید احمد علم الهدی، 
مهدی مروارید، احمد مروی، سیدمصباح 
محمدجواد  مروارید،  محمد  عاملی، 
)دبیر  فرزانه  محمدباقر  یزدی،  نظافت 
شورای عالی( و علی خیاط )مدیر حوزه(، 
اعضای شورای عالی حوزه علمیه خراسان 

هستند.

  امکان آتش بس طی 
۲۴ تا ۴۸ ساعت آینده

یک منبع وابسته به جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین حماس دیروز یکشنبه 
کید کرد:  در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه تا
امکان رسیدن به توافق آتش بس در غزه 
طی یک تا دو روز آینده وجود دارد به ویژه 
گر رژیم صهیونیستی با مطالبات طرف  ا
ادامه  در  وی  کند.  موافقت  فلسطینی 
کید کرد: دیروز  گفت وگو با فرانس پرس تا
کرات آتش بس در  یکشنبه دور جدید مذا
قاهره آغاز خواهد شد و مسیر برای رسیدن 
به توافق طی 24 تا 48 ساعت آینده وجود 
این در  گزارش خبرگزاری مهر  به  دارد. 
حالی است که صبح دیروز منابع مصری 
از ورود هیات جنبش حماس به قاهره به 
ریاست خلیل الحیه از مقامات ارشد این 
جنبش خبر داده بودند. پس از آن نیز 
هیات هایی از مقامات قطر و آمریکا وارد 
قاهره شدند. بنابر اعلام منابع عبری در 
کرات هیات اسرائیلی حضور  این دور از مذا

نخواهد داشت.

  لیست امنا
 برای مرحله دوم انتخابات

انقلاب  یاران  راهبردی  دبیرکل شبکه 
اسلامی)شریان( گفت: بعد از اعلام قطعی 
راه  دوم  دور  به  که  نامزدهایی  اسامی 
یافته اند، قاعدتاً برای اعلام لیست اقدام 
خواهیم کرد. »ابوالقاسم جراره« دبیرکل 
اسلامی  انقلاب  یاران  راهبردی  شبکه 
)شریان( که به دور دوم انتخابات در تهران 
، از  گفت وگو با خبرنگار مهر راه یافته در 
انقلاب  نیروهای  مردمی  ائتلاف  برنامه 
اسلامی )امنا( برای ارائه لیست در دور دوم 
، جراره در این باره  خبر داد. بنابر روایت مهر
گفت: تا الان تصمیم قطعی برای صدور 
مجدد فهرست انتخاباتی »امنا« نگرفته ایم؛ 
بعد از اعلام قطعی اسامی نامزدهایی که 
برای  قاعدتاً  یافته اند،  راه  دوم  دور  به 
اعلام لیست اقدام خواهیم کرد. بر اساس 
انتخابات  از  اعلام شده  نتایج  تازه ترین 
مجلس شورای اسلامی، 1۵ الی 1۶ نفر از 
حوزه تهران مستقیماً به مجلس راه یافتند و 
تکلیف تعداد باقی مانده کرسی های تهران، 

در دور دوم مشخص می شود.

یفیان غلامرضا ظر
 فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
 سید محمد حسینی:  

گر روشنگری نکنیم، دشمنان به  ا
اهداف شان دست پیدا می کنند

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور  با اشاره 
به تلاش دشمنان برای متزلزل کردن اعتقادهای نسل 
جوان گفت: ایجاد فاصله بین نسل جوان و باورهایی 
که منجربه پیروزی انقلاب اسلامی شد، از هدف های 
ح این شبهه هاست. سید محمد حسینی با  اصلی طر
ذکر این نکته که بانوان، تشکیل دهنده نیمی از پیکره 
جامعه هستند اظهار کرد: حوزه های علمیه خواهران 
که بتوانیم  کند  ارتقا پیدا  کیفی  کمی و  از جهت  باید 
پاسخگوی نیازهای جامعه باشیم. وی نقش بانوان در 
کز آموزشی کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: بانوان  مرا
می دهند،  تشکیل  را  اداره ها  کارکنان  از  نیمی  تقریبا 
اسلامی  اصیل  فرهنگ  که  است  نیاز  دلیل  همین  به 
منتقل شود. حسینی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت 
حوزه علمیه خواهران در عرصه های مختلف آموزشی 
و فرهنگی نیازمند سخت افزارهاست، خاطرنشان کرد: 
در کنار خیران و وجوهاتی که هست، به طور حتم دولت 
نیز باید کمک کند. حسینی یادآور شد: روحانیت ما در 
طول تاریخ همواره حریت و آزادگی خود را داشته است. 
وی با یادآوری اینکه روحانیت در طول تاریخ استقلال 
خود را نیز حفظ کرده است گفت: روحانیت هر جا هم 
که لازم بوده، از دولت حمایت کرده و مردم را به حضور در 
صحنه دعوت نموده است. معاون رئیس جمهور اضافه 
کرد: روحانیت هر جا ضعف و یا ایرادی وجود داشته، آن را 
مورد نقد قرار داده است، به طور حتم دولت ها نیز باید به 
جان پذیرا باشند و درصدد اصلاح برآیند و مشکل ها را رفع 
کنند. وی افزود: خوشبختانه این روحیه در دولت آیت ا... 
کید دارد که با  سید ابراهیم رئیسی وجود دارد، ایشان تا
نخبگان اقشار مختلف در تماس باشید، صحبت آنان را 
گر اِشکال هایی است، برطرف کنید. حسینی با  بشنوید و ا
بیان این مطلب که این تبلیغات بر روی برخی اقشار تاثیر 
گر ما روشنگری نکنیم، دشمنان به  کید کرد: ا می گذارد تا

اهداف شان دست پیدا می کنند.

  آرمان ملی: رئیس جمهور با 
ک مواضع جمهوری  کید بر اشترا تا
اسلامی ایران و الجزایر در مورد 
کید کرد: امروز  مساله فلسطین، تا
گاهی بخشی نسبت به مسلمانان  آ
مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان 
اصلی ترین موضوع جهان اسلام 
بلکه جهان بشریت باید در محور 
فعالیت مساجد در سرزمین های 
سیدابراهیم  باشد.   اسلامی 
رئیسی وحدت و انسجام را یکی 
امروز  نیازهای  ضروری ترین  از 
اظهار  و  کرد  عنوان  اسلام  عالم 
داشت: از دیگر کارکردهای مهم 
مساجد ایجاد وحدت و انسجام 
که  است  اسلامی  امت  میان 
مساجد می توانند در این زمینه 
در  وی  کنند.  ایفا  موثری  نقش 
روزه  دو  سفر  برنامه های  ادامه 
، با همراهی وزیر  خود به الجزایر
آموزش این کشور در مسجد جامع 
الجزایر به عنوان بزرگترین مسجد 
مسجد  سومین  و  آفریقا  قاره 
بزرگ جهان اسلام حضور یافت و 
ضمن بازدید از بخش هایی از این 
مسجد، در جریان روند احداث 
گرفت و در ادامه همراه  آن قرار 
فریضه  الجزایری  نمازگزاران  با 
نماز مغرب را به جا آورد. رئیس 
جریان  در  همچنین  جمهور 
الجزایر  جامع  مسجد  از  بازدید 
در دیداری کوتاه با امام جماعت 
این مسجد »نشر معارف دینی 
و معارف نبی مکرم اسلام)ص( و 
اهل بیت)ع(«، »توجه به وضعیت 
نمازگزاران و اهتمام نسبت به رفع 
مشکلات آنان« و »توجه به احوال 
مسلمان در سراسر جهان در کنار 
عبادت خدای متعال« را از جمله 
کارکردهای بسیار مهم مساجد در 
جوامع اسلامی برشمرد و تصریح 
گاهی بخشی نسبت به  کرد: امروز آ
مسلمانان مظلوم فلسطینی در 
غزه به عنوان اصلی ترین موضوع 
جهان اسلام بلکه جهان بشریت 
مساجد  فعالیت  محور  در  باید 
در سرزمین های اسلامی باشد. 

رئیسی با اشاره به نقش مساجد 
و  تحرک  ایجاد  برای  الجزایر 
گاهی و بسیج نیروهای مردمی  آ
در دوره استعمار بیان کرد: امام 
انقلاب  بنیانگذار  خمینی)ره( 
سنگر  را  مساجد  ایران  اسلامی 
انحراف و مبارزه  مبارزاتی علیه 
همین  از  و  می دانست  ظلم  با 
پیشبرد  برای  عظیم  ظرفیت 
اسلامی  انقلاب  الهی  اهداف 
بهره برد. وی همچنین وحدت 
و انسجام را یکی از ضروری ترین 
اسلام  عالم  امروز  نیازهای 
از  داشت:  اظهار  و  کرد  عنوان 
مساجد  مهم  کارکردهای  دیگر 
میان  انسجام  و  وحدت  ایجاد 
مساجد  که  است  اسلامی  امت 
نقش  زمینه  این  در  می توانند 
موثری ایفا کنند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه خوشبختانه جمهوری 
اسلامی ایران و الجزایر در قبال 
مسئله فلسطین موضع واحدی 
همین  گر  ا کرد:  تصریح  دارند، 
ک مواضع در حمایت از ملت  اشترا
مظلوم فلسطین و مقابله با رژیم 
صهیونیستی در همه جهان اسلام 
وجود داشت، آیا صهیونیست ها 
جرات ارتکاب این حد از جنایت 
را  فلسطینی  مظلومین  علیه  بر 
داشتند؟ وی در ادامه بر آمادگی 
نسبت  ایران  اسلامی  جمهوری 
فرهنگی  ارتباطات  گسترش  به 
میان دو کشور ایران و الجزایر با 
راستای  و در  محوریت مساجد 
معرفت افزایی، علم افزایی و ایجاد 
وحدت و انسجام در جهان اسلام 

کید کرد. تا

کید رئیسی بر اجرای کامل   تا
توافقنامه امنیتی و تعهدات مالی 

میان ایران و عراق
ادامه  در  جمهور  رئیس 
سران  با  دوجانبه  دیدارهای 
در  شرکت کننده  کشورهای 
سران  مجمع  اجلاس  هفتمین 
در  گاز  صادرکننده  کشورهای 
الجزایر در دیدار با »عبداللطیف 
رشید« رئیس جمهور عراق، بابیان 
ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه 
همواره خواستار عراقی قوی و امن 
بوده است، برگزاری آیین باشکوه 
راهپیمایی اربعین را از جلوه های 
زیبای پیوند عمیق قلبی و دینی 
میان دو ملت عنوان کرد و میزبانی 
ملت عراق از همه اقوام و مذاهب 
در این آیین باشکوه را شایسته 
تجلیل و قدردانی دانست. رئیس 
جمهور در ادامه به اهمیت مسئله 
امنیت برای ایران و عراق اشاره کرد 
و مقابله با گروهک های تروریستی 
را  مرزی  نقاط  در  تجزیه طلب  و 
نیازمند تعامل و نقش آفرینی هر دو 
کشور دانست. سید ابراهیم رئیسی 
با اشاره به سابقه طولانی حسن 
همجواری و همسایگی ملت عراق، 
کنان اقلیم کردستان با  به ویژه سا
ملت ایران، نسبت به توطئه رژیم 
صهیونیستی برای ضربه زدن به 
این روابط هشدار داد و با یادآوری 
نقش تاریخی سپهبد شهید قاسم 
از تحقق  سلیمانی در جلوگیری 
دولت  علیه  بر  دشمنان  نقشه 
و ملت عراق، بر ضرورت اجرای 
کامل توافقنامه امنیتی دو کشور 
مبنی بر خلع سلاح و جلوگیری از 

حضور و فعالیت عناصر تروریستی 
و تجزیه طلب در مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران از سوی طرف عراقی 
کید کرد. رئیس جمهور با بیان  تا
اینکه جمهوری اسلامی ایران نه 
در لفظ بلکه در عمل امنیت عراق 
را امنیت خود می داند و در این 
یکدیگر  با  ملت  دو  خون  مسیر 
کرد:  کید  تا است،  شده  عجین 
باید در راستای گسترش هر چه 
بیشتر روابط دو کشور تلاش کرد 
تا دشمنان دو ملت و در راس آنها 
رژیم صهیونیستی ناامید شوند. 
رئیسی همچنین بر اجرای کامل 
و همه جانبه تعهدات مالی بین 
کید کرد. رئیس جمهور  دو  کشور تا
سخنان  از  دیگری  بخش  در 
خود با انتقاد از بی عملی برخی 
کشورهای عربی و اسلامی نسبت 
به وظایف خود در قبال مسئله 
و  روابط تجاری  فلسطین، قطع 
صهیونیستی  رژیم  با  اقتصادی 
توقف  برای  عملی  راهکاری  را 
جنایتگری صهیونیست ها دانست 
و بر لزوم تقویت همکاری ها جهت 
ایجاد بازدارندگی در مقابل رژیم 
کید کرد. همچنین  صهیونسیتی تا
سید ابراهیم رئیسی در دیدار با 
جمهور  رئیس  آرسه«  »لوئیس 
بولیوی، با تقدیر از مواضع انقلابی 
و ضدامپریالیستی دولت و ملت 
، رویکرد دولت و به ویژه  این کشور
بولیوی  جمهور  رئیس  شخص 
ملت  و  فلسطین  از  حمایت  در 
دانست  ستودنی  را  غزه  مظلوم 
کید کرد: دفاع جانانه شما از  و تا
کشور  این  مردم  برای  فلسطین 
قطعا پشتوانه خوبی خواهد بود. 
رئیس جمهور جایگاه بولیوی در 
آمریکای لاتین را ویژه و الهام بخش 
برای ملت های این منطقه عنوان 
اسلامی  جمهوری  افزود:  و  کرد 
ایران برای ارتقای همکاری ها با 
دولت بولیوی مانعی ندارد و روابط 
اقتصادی و تجاری دو کشور باید به 
میزان تعاملات سیاسی فیمابین 

رشد و توسعه پیدا کند.

رئیس جمهور:

گاهی بخشی نسبت به مساله فلسطین، محور مساجد اسلامی باشد  آ
 مردم نظام اسلامی را رها

نمی کنند

  رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
اظهار داشت: قدرت نظام جمهوری 
اسلامی در حدی است که دشمنان 
جرات نمی کنند به کشور نگاه چپ 
کنند؛ در سال های اول انقلاب یکی 
از رادارهای ما دچار نقص شد اما 
این  رفع  برای  خارجی  کشورهای 
نقص به ما کمک نکردند در حالی 
می کنیم.  صادر  رادار  ما  امروز   که 
گلپایگانی گفت:  آیت ا... محمدی 
گفت،  را  حقایق  مردم  برای  باید 
دوست و دشمن را باید به مردم 
شناساند، امروز ابر قدرتی که صاحب 
بمب اتم است دست نیاز به طرف 
ما دراز کرده است؛ کارهای اساسی 
و زیربنایی در کشور در حال انجام 
است. البته مشکلاتی وجود دارد 
مضیقه  در  معیشت  نظر  از  مردم 
نظام  نیستند  حاضر  اما  هستند 

اسلامی خود را رها کنند. 

  فرماندهی مرکزی ایالات متحده )سنتکام( 
در پلتفرم »ایکس« با تایید این خبر نوشت: 
آمونیوم  سولفات  کود  تن  هزار   21 »تقریباً 
خطر  یک  می کرد  حمل  کشتی  که  فسفات 
محسوب  خ  سر دریای  در  محیطی  زیست 
می شود.« روز شنبه، دولت مستعفی یمن 
کشتی انگلیسی »به دلیل  که  کرد  نیز اعلام 
عوامل جوی و بادهای شدید« در دریای 
بیانیه   در  ایسنا  گزارش  به  شد.  غرق  خ  سر
گروه بحران برای رسیدگی به وضعیت کشتی  «
یمن  مستعفی  دولت  توسط  که   » روبیمار
تشکیل شده، آمده  بود: »ما غرق شدن کشتی 

)MV Rubimar( را در عصر جمعه همزمان با 
شرایط جوی و وزش باد شدید در دریا اعلام 
می کنیم.« در 18 فوریه، ارتش یمن اعلام کرد که 
در پاسخ به حملات آمریکا و انگلیس به یمن، 
کشتی باری »روبیمار« را در دریای سرخ با چند 
موشک نیروی دریایی هدف قرار داده  که منجر 
به آسیب شدید شده که خطر غرق شدن آن 
وجود دارد. نیروهای مسلح یمن در آن زمان 
کید کردند که در حین عملیات مراقب بودند  تا
ج شوند. به  تا خدمه کشتی سالم از آن خار
گفته دولت مستعفی یمن، این کشتی »هزاران 
تن کود و سوخت« حمل می کرد و در حدود 

1۶ مایلی از سرزمین اصلی یمن قرار دارد. این 
در حالی است که انصارالله روز شنبه بر انتقال 
کمک های امدادی به نوار غزه به عنوان شرط 
کید کرد. محمد  اجازه خروج کشتی انگلیسی تا
عالی  شورای  اعضای  از  یکی  الحوثی،  علی 
گفت:  ایکس  پلتفرم  در  گروه،  این  سیاسی 
که پیشنهاد برای  کید می کنیم  ما مجددا تا
( در  یدک کشی )پس گرفتن( کشتی )روبیمار
ازای ورود کامیون های امدادی به غزه محقق 
که  می شود. او بدون جزئیات بیشتر افزود 
عواقب  تمام  مسئول  را  »بریتانیا  انصارالله 

)سرنوشت کشتی( می داند.«

خ  غرق شدن کشتی انگلیسی در دریای سر

 گزارش »آرمان ملی«  از انتخابات مجلس دوازدهم 

شگفتانه های انتخابات 

  آرای سفید
 دلسوزان معترض

 حضور مسئولانه مردم را
قدر می نهیم

 یک  فعال سیاسی و عضو مجمع 
روحانیون مبارز آرای باطله این 
مردم  از  بخشی  کار  را  انتخابات 
جمهوری  هوادار  که  دانست 
اسلامی و از دلسوزان نظام هستند، 
که خواسته اند باشرکت در انتخابات 
ضمن همراهی با نظام، اعتراض 
خود را با آرای باطله و مخدوش 
الاسلام  حجت  دهند.  نشان 
گمان  گفت:   ابطحی  محمدعلی 
نمی کنم هیچ یک از دستگاه های 
از میزان حضور راضی  کمیتی  حا
مشارکت  میزان  نظر  از  باشند. 
تاریخی بود. کسانی هم که آمدند 
و رأی هم دادند و مشارکت را در 
همین حد آفریدند، حداقل حدود 
نیمی از آن ها هم اعتراضشان را 
کردند. رای نیاوردن آقای  اعلام 
 . دیگر مشاهیر  و  لاریجانی  آملی 
حجم بی سابقه برگه سفید مال 

دلسوزان معترض بود. 

 دبیر شورای نگهبان با تجلیل 
از حضور مردم پای صندوق های 
رای در انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین 
رهبری  خبرگان  مجلس  دوره 
اسلامی  ایران  مردم  کرد:  عنوان 
جلوه دیگری از مردم سالاری دینی 
به تصویر کشیدند. آیت ا... احمد 
جنتی گفت: حضور مسئولانه مردم 
را قدر می نهیم و امیدواریم با تلاش 
روزافزون مسئولان، مشکلات کشور 
با سرعت بیشتری کاهش یابد. دبیر 
شورای نگهبان خطاب به منتخبان 
کید کرد: کسانی که با رای  ملت تا
مردم به مجلس راه پیدا می کنند 
مدیون این مردم شریف هستند و 
باید تمام توان خود را برای خدمت 
امیدواریم  گیرند.  به کار  به مردم 
گره گشای  بتوانند  منتخبان 
افزود:  وی  باشند.  مشکلات 
شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر 
انتخابات، با همراهی شبکه مردمی 
کار  به  را  توان خود  تمام  نظارت 
گرفت تا تمام مراحل انتخابات در 
چارچوب موازین قانونی برگزار شود 
و همچون همیشه خود را ملتزم به 

پاسداری از آرای مردم دانست.

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
شورای  مجلس  انتخابات  شگفتانه های 
که باید  با صرف   اسلامی آنقدر زیاد است 
شگفتانه ها  این  از  لیستی  طولانی  وقتی 
تهیه نمود. مهمترین شگفتانه اما به نظر 
لیست علی مطهری بود. مطهری که امید 
زیادی به رای آوری در تهران داشت و حتی 
آنقدر به زندگی سیاسی خود امیدوار بود 
ج داد و در مشهد و چند  که جسارت به خر
استان و شهرستان دیگر لیست داد خودش 
و لیستش نتوانستند، در تهران حتی در رده 
شستم هم قرارگیرند! البته همه شگفتانه ها 
مربوط به مطهری نیست. شگفتانه دیگر 
که بر  این انتخابات اما حال روزی است 
سرمحمد باقر قالیباف آمده است. قالیباف 
که در انتخابات گذشته حدود 7۰۰ هزار رای 
داشت در این دوره حتی احتمالا نتوانسته 
نصف آرای قبلی خود را کسب کند و در تهران 
چهارم شده است! با این وجود قالیباف 
با شمارش آرا در نهایت توانسته به همراه 
حدود 13 نفر  از نمایندگان؛  2۰ درصد آرا را 
به دست آورد و به عنوان نماینده منتخب 
او  شدن  چهارم  اما  شود.  برگزیده  تهران 
کسب آرای پایین توسط وی  در تهران و 
می دهد  نشان  که  است  مهمی  شگفتانه 
قالیباف  جایگاه قبلی خود را از دست داده 

است. 
 زیرکی جریان اصلاحات 

آنچه در این بین مشخص است زیرکی 

جریان اصلاحات است چرا که آنها به خوبی 
فهمیدند که نه فرش قرمزی از سوی مردم 
یک  حتی  نه  و  بود  شده  پهن  آنها  برای 
اصلاح طلب در تهران تایید صلاحیت شده 
بود که آنها بتوانند در انتخابات لیستی ارائه 
دهند. با این وجود علی مطهری تلاش هایی 
برای اثرگذاری در انتخابات کرد. مطهری 
هیچ گاه یک اصلاح طلب نبوده است و خود 
نیز اذعان دارد که اصلاح طلب نیست اما 
کید داشت لیستی ارائه دهد که بتواند آرای  تا
اصلاح طلبان را قبضه نماید. کاری که حسن 
روحانی در انتخابات ریاست جمهوری کرد 
و در هر دو دوره بدنه جریان اصلاحات را به 
نفع خود مصادره نمود اما واقعیت آن است 
که روحانی می دانست که چگونه باید از این 
بدنه استفاده کند و جامعه را به وجد آورد 
که به او رای دهند اما مطهری نه سیاست 
خاتمی!  حمایت  نه  و  داشت  را  روحانی 
که جویای  فقط چند جوان اصلاح طلب 
نام بودند از او حمایت کردند، حمایتی که 
حتی نتوانست اصلاح طلب نماها را به پای 
کنون حتی آرای مطهری  صندوق رای آورد و ا
گر اعلام  در تهران اعلام هم نمی شود. شاید ا
شود نه علی مطهری بماند و نه اعتدالگرایی. 
ضمن اینکه خبرهایی از کیفیت لیست هایی 
که علی مطهری در برخی شهرستان ها داد 
خود  نوبه  به  هم  خبرها  این  که  می رسد 
شگفتانه است. مطهری که خود را یک چهره 
ضد پایداری  می داند و جامعه هم در مورد 

او چنین نظری دارد دربرخی از حوزه های 
انتخاباتی از افرادی حمایت کرده بود که 
گر عضو جبهه پایداری نبودند،  آن افراد ا
بدون شک در لیست و مورد حمایت جبهه 

پایداری بودند. 
با  قالیباف  خداحافظی  احتمال   

ریاست مجلس
  نگاهی به لیستی که در تهران رای آورده 
و چهارم شدن قالیباف در آن لیست نشانه 
به  قالیباف  محمدباقر  که  است  آشکاری 
اندازه گذشته شانس پیروز برای نشستن بر 
ک را لیست  گر ملا ریاست مجلس را ندارد. ا
تهران بدانیم پایداری که از گذشته به دنبال 
ریاست بر مجلس بوده است امروز بیش 
یک  نشاندن  برای  را  موقعیت  ازگذشته 
پایداری چی بر ریاست مجلس مهیا می بیند. 
از  سنتی  و  میانه رو  اصولگرایان  گر  ا البته 
ج شوند و با  صندوق  آرا در شهرستان ها خار
در نظر گرفتن همین مورد از نتیجه انتخابات 
در حوزه هایی که به مرحله دوم رفته است، 
می توان شانس محمدباقر قالیباف را برای 
حضور در ریاست مجلس بالا دانست اما این 
احتمال هم وجود دارد که وزنه پایداری ها در 
مجلس آینده افزایش یابد آنگاه به طور یقین 
پایداری زیر میز ائتلاف به قالیباف خواهد 
زد، آقا تهرانی را نامزد ریاست مجلس شورای 
اسلامی  می کند در ساین صورت ریاست 
کمیسیون امنیت ملی مجلس برای سردار 

قالیباف زیبنده خواهد بود.


